
226042/2021-10298(3)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2021 ль 647

О присуждении премий П равительства 
Санкт-Петербурга за выполнение 
дипломных проектов по заданию 
исполнительных органов государственной 
власти Санкт-Петербурга в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга 
от 21.03.2007 № 299 «О премиях Правительства Санкт-Петербурга за выполнение 
дипломных проектов по заданию исполнительных органов государственной 
власти Санкт-Петербурга» Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Присудить премии Правительства Санкт-Петербурга за выполнение дипломных 
проектов по заданию исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга 
победителям конкурса на соискание указанных премий в 2021 году в размере 16 тыс.руб. 
каждая в соответствии со списком согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора 
Санкт-Петербурга Княгинина В.Н.

А.Д.Беглов



226042/2021-10311(2)

Приложение 
к постановлению 
Правительства Санкт-Петербурга 
от 0 1 . 0 9 . 2 0 2 1 -  № 647

СПИСОК
победителей конкурса на соискание премий Правительства Санкт-Петербурга 

за выполнение дипломных проектов по заданию исполнительных органов 
государственной власти Санкт-Петербурга в 2021 году

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество

Наименование образовательной 
организации высшего 

образования
Тема дипломного проекта

1 2 3 4
1 Аполинская

София
Леонидовна

Северо-Западный институт 
управления -  филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»

Проблемы доступности 
городского пассажирского 
транспорта для 
маломобильных групп 
населения
в Санкт-Петербурге и пути 
их решения

2 Арсеньева
Юлия
Александровна

Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский
государственный
архитектурно-строительный
университет»

Оценка эффективности 
критериев для оценки 
заявок, окончательных 
предложений участников 
при проведении закупок 
для государственных 
и муниципальных нужд

3 Балашова
Любовь
Константиновна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет»

Разработка механизмов 
и способов увеличения 
доходов бюджетных 
учреждений на примере 
спортивной базы 
«Гимнаст»

4 Богатченко
Валерия
Витальевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет»

Практики общественного 
участия в контексте 
бюджетного процесса 
публично-правового 
образования



226042/2021-10311(2)

2

1 2 3 4
5 Брежнева

Виолетта
Владимировна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической 
культуры, спорта и здоровья 
имени П.Ф.Лесгафта, 
Санкт-Петербург»

Создание и расширение 
сети студенческих 
спортивных клубов 
в профессиональных 
образовательных 
организациях и 
образовательных 
организациях высшего 
образования 
Санкт-Петербурга

6 Бурцева
Валерия
Витальевна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Полномочия органов 
государственного 
жилищного надзора 
в сфере землепользования 
и проблемы их реализации

7 Викторова
Вера
Алексеевна

Санкт-Петербургский филиал 
федерального государственного 
образовательного бюджетного 
учреждения высшего образования 
«Финансовый университет при 
Правительстве Российской 
Федерации»

Краудфандинг как 
источник финансирования 
некоммерческих проектов

8 Власова
Майя
Александровна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет»

Разработка
и совершенствование мер 
поддержки предприятий 
Санкт-Петербурга 
в современных условиях

9 Воронина
Юлия
Валерьевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный аграрный 
университет»

Анализ и оценка 
социального
и экономического эффекта 
от реализации проекта 
«Контроль качества 
туристских услуг 
в Санкт-Петербурге»

10 Г амаюнова 
Елена
Владимировна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Влияние пандемии новой 
коронавирусной инфекции 
(COVID-19)
на потребительский рынок 
и перспективы его 
дальнейшего развития 
в Колпинском районе 
Санкт-Петербурга



226042/2021-10311(2)

3

1 2 3 4
11 Г андзюк 

Анна
Викторовна

Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский
государственный
архитектурно-строительный
университет»

Эффективность политики 
импортозамещения для 
строительной отрасли 
Санкт-Петербурга

12 Г армаева
Екатерина
Ринчиновна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Цифровая трансформация 
экономики 
Санкт-Петербурга: 
особенности, риски, 
перспективы

13 Г ордиенко
Константин
Михайлович

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Совершенствование 
системы управления 
проектами
государственно-частного 
партнерства в сфере 
дошкольного образования

14 Дмитриева
Ангелина
Павловна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный 
исследовательский университет 
ИТМО»

Повышение
эколого-экономической 
эффективности при 
реализации проектов 
строительства бюджетных 
объектов на территории 
Санкт-Петербурга

15 Егорова
Елена
Евгеньевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет 
промышленных технологий и 
дизайна»

Проект «Современное 
школьное кафе»

16 Елизарова
Алиса
Дмитриевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет 
промышленных технологий 
и дизайна»

Концепция реставрации 
и приспособления здания 
государственных 
сберегательных касс 
(наб.р.Фонтанки, д.78)

17 Ермакова
Надежда
Александровна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет»

Социальное 
проектирование 
и управление проектами: 
практические аспекты 
масштабирования 
социальных проектов



226042/2021-10311(2)

4

1 2 3 4
18 Жилина

Дарья
Сергеевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный 
гидрометеорологический 
университет»

Участие граждан 
и общественных 
организаций 
в планировании 
выполнения работ 
по благоустройству 
внутриквартальных 
территорий

19 Завадская
Анна
Игоревна

Государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
Ленинградской области 
«Ленинградский государственный 
университет имени 
А.С. Пушкина»

Совершенствование 
механизма реализации 
государственной 
молодежной политики 
на примере
Красносельского района 
Санкт-Петербурга

20 Завьялова
Елизавета
Дмитриевна

Северо-Западный институт 
управления -  филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»

Механизмы усиления роли
Санкт-Петербурга
как центра
научно-практического 
обеспечения социально- 
экономической 
деятельности 
в Арктических регионах

21 Зарембо
Олег
Дмитриевич

Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский
государственный университет
телекоммуникаций
им. проф. М.А.Бонч-Бруевича»

Методы и модели оценки
эффективности
использования
информационных
технологий
в Санкт-Петербурге

22 Зеленцова
Валерия
Валерьевна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет 
аэрокосмического 
приборостроения »

Мероприятия 
по повышению уровня 
безопасности дорожного 
движения и качества 
транспортного 
обслуживания 
на проблемных адресах 
Санкт-Петербурга с учетом 
принципов Vision Zero

23 Иванкова
Мария
Александровна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Реновация жилищного 
фонда в части переселения 
граждан: новеллы 
в законодательстве, 
проблемы, пути решения 
(на примере 
Санкт-Петербурга)

a.alzheeva
Выделение



226042/2021-10311(2)

5

1 2 3 4
24 Иванова

Дарья
Алексеевна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Совершенствование 
проектного управления 
в исполнительных органах 
государственной власти

25 Кляпко
Владислав
Андреевич

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет 
аэрокосмического 
приборостроения»

Математическое 
моделирование 
логистических систем 
в медицине

26 Коган
Диана

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный 
электротехнический университет 
«ЛЭТИ» им. В.И.Ульянова 
(Ленина)»

Разработка показателей
эффективности
деятельности
государственных
служащих,
осуществляющих контроль 
(надзор)
в финансово-бюджетной 
сфере

27 Козлов
Сергей
Александрович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет 
промышленных технологий 
и дизайна»

Студенческое
самоуправление как фактор 
социализации молодежи 
и развития социальных 
компетентностей

28 Кострова
Надежда
Владимировна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный 
исследовательский университет 
ИТМО»

Социально-экономическое 
обоснование 
благоустройства 
территории Центрального 
района Санкт-Петербурга 
в рамках регионального 
проекта «Формирование 
комфортной городской 
среды»

29 Котельникова
Валерия
Андреевна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Влияние последствий 
пандемии новой 
коронавирусной инфекции 
(CJVID-19) на 
социально-экономическое 
развитие стран СНГ 
и интеграционные 
процессы



226042/2021-10311(2)

6

1 2 3 4
30 Котляр

София
Ивановна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный 
педагогический университет 
им. А.И.Еерцена»

Механизмы и инструменты 
по привлечению активной 
и талантливой молодежи 
в социально-значимую 
деятельность 
муниципальных 
образований 
Санкт-Петербурга

31 Красноперова
Мария
Эдуардовна

Северо-Западный институт 
управления -  филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»

Об организации 
информационной 
деятельности в органах 
местного самоуправления 
внутригородских 
муниципальных 
образований 
Санкт-Петербурга

32 Крохмаль
Ирина
Юрьевна

Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский
государственный
архитектурно-строительный
университет»

Организация парковочного 
пространства в условиях 
современной застройки 
города

33 Лучникова
Анжелика
Евгеньевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет»

Внедрение инновационных 
методов повышения 
эффективности реализации 
государственных программ 
Санкт-Петербурга

34 Минлибаева
Анастасия
Евгеньевна

Северо-Западный институт 
управления -  филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»

Правонарушения в области 
распоряжения 
государственной 
собственностью

35 Моисеенко
Алина
Игоревна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный 
технологический институт 
(технический университет)»

Исследование готовности 
студентов (молодых 
специалистов) 
к построению 
профессиональной карьеры 
в Арктической зоне 
Российской Федерации



226042/2021- 10311(2)

7

1 2 3 4

36 Назилин
Виктор
Сергеевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
« С анкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет»

Рост темпов цифровой 
трансформации 
в кризисных условиях

37 Наймарк
Полина
Вадимовна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 
Императора Александра I»

Управление расходами 
в системе государственного 
тарифного регулирования 
услуг энергетических 
предприятий

38 Насырова
Рената
Ринатовна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет»

Повышение эффективности 
бюджетных расходов 
в сфере информатизации 
и связи посредством 
оптимизации договорных 
отношений 
с поставщиками 
и подрядчиками в рамках 
системы закупок 
для государственных нужд

39 Невзорова
Ангелина
Витальевна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Разработка предложений 
по созданию единой 
системы управления 
транспортным комплексом 
Санкт-Петербурга 
с использованием 
интеллектуальной 
транспортной платформы 
и принципов цифровизации 
для Санкт-Петербургской 
агломерации (для 
государственных нужд)

40 Николюк
Максим
Сергеевич

Северо-Западный институт 
управления -  филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»

Применение методов 
глубокого обучения 
в медицинской диагностике

41 Одинцова 
Алёна Сергеевна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный 
исследовательский университет 
ИТМО»

Инновационные 
технологии в современном 
мире и их внедрение 
в социальном 
обслуживании, мотивации 
к нему отдельных 
категорий граждан



226042/2021-10311(2)

8

1 2 3 4
42 Одинцова

Арина
Вадимовна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет»

Разработка предложений 
по совершенствованию 
управления
социально-экономическим 
развитием региона 
в условиях цифровизации

43 Орлова
Елизавета
Викторовна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Формирование реестра 
потребительского рынка 
Курортного района 
Санкт-Петербурга

44 Павлова
Анастасия
Александровна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет 
аэрокосмического 
приборостроения»

Диагностика 
улично-дорожной сети 
Санкт-Петербурга 
с помощью передвижных 
лабораторий

45 Пальчиков
Даниил
Олегович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский горный 
университет»

Повышение эффективности 
бюджетных расходов 
в сфере информатизации 
и связи посредством 
оптимизации договорных 
отношений 
с поставщиками 
и подрядчиками в рамках 
системы госзакупок

46 Паршакова
Мария
Сергеевна

Северо-Западный институт 
управления -  филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»

Перераспределение 
ресурсов скорой помощи 
Санкт-Петербурга 
с использованием методов 
имитационного 
моделирования

47 Полькин
Евгений
Андреевич

Северо-Западный институт 
управления -  филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»

Разработка и реализация 
молодежных проектов 
с участием 
некоммерческих 
и благотворительных 
организаций, как 
инструмент повышения 
качества реализации 
направлений 
государственной 
молодежной политики



226042/2021-10311(2)

9

1 2 3 4
48 Порох

Варвара
Александровна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный институт 
культуры»

Российский и мировой 
опыт предоставления 
удаленного доступа 
к архивным фондам через 
информационно­
телекоммуникационную 
сеть «Интернет»

49 Прокопенко
Регина
Александровна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный 
технологический институт 
(технический университет)»

Развитие модели
непрерывного
и планомерного
повышения квалификации
педагогических работников
общеобразовательных
учреждений
с использованием
дистанционных
образовательных
технологий

50 Пшеничная
Анастасия

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Пути взаимодействия стран 
Европы между собой 
и с Россией в решении 
экологических вопросов

51 Ребрий
Елизавета
Анатольевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет»

Онлайн-НКО: 
как некоммерческим 
организациям продолжить 
работать в новом формате

52 Романова
Дарья
Андреевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный 
педагогический университет 
им. А.И.Герцена»

Социально значимая 
деятельность как фактор 
реабилитации подростка 
с девиантным поведением 
в условиях отделения 
круглосуточного 
пребывания 
несовершеннолетних 
социально­
реабилитационного центра

53 Рыгзынова
Елена
Бальжировна

Северо-Западный институт 
управления -  филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»

Заключение мирного 
договора между Россией 
и Японией: возможные 
сценарии и варианты 
решения проблемы



226042/2021-10311(2)

10

1 2 3 4
54 Сабуренко

Кирилл
Александрович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 
Императора Александра I»

Разработка системы 
повышения качества 
образования для школ 
Петроградского района 
Санкт-Петербурга

55 Сапелкин
Кирилл
Андреевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет»

Обязательства вследствие
неосновательного
обогащения

56 Селиванова
Полина
Алексеевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный экономический 
университет»

Подготовка и проведение 
международных 
спортивных соревнований 
в Санкт-Петербурге, 
их влияние на развитие 
городской инфраструктуры 
Санкт-Петербурга, 
реализация концепции 
наследия эффективного 
использования объектов 
международных 
спортивных мероприятий 
в постсоревновательный 
период

57 Семененко
Елизавета

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный 
электротехнический университет 
«ЛЭТИ» им. В.И.Ульянова 
(Ленина)»

Внедрение процессного 
управления в систему 
закупок товаров, работ, 
услуг для государственных 
нужд Санкт-Петербурга

58 Семенов
Олег
Олегович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 
Императора Александра I»

Т ранспортно-пересадочные 
узлы на территории 
Санкт-Петербурга в районе 
существующих 
и перспективных станций 
метрополитена 
и железнодорожных 
станций

59 Семенова
Анастасия
Сергеевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный институт 
культуры»

Имидж НКО: особенности 
формирования 
и управления



226042/2021-10311(2)

11

1 2 3 4
60 Сидельникова

Екатерина
Олеговна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный 
гидрометеорологический 
университет»

Социально-демографические 
ограничения устойчивого 
развития Арктической 
зоны Российской 
Федерации: проблематика 
и пути их решения 
(на примере одного 
из регионов Арктической 
зоны Российской 
Федерации)

61 Скоробогатова
Анастасия
Дмитриевна

Северо-Западный институт 
управления -  филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»

Мониторинг электронных 
закупок как один 
из методов эффективного 
государственного 
финансового контроля 
в период цифровизации 
экономики

62 Соколов
Иван
Вадимович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет 
ветеринарной медицины»

Обеспечение 
биологической 
безопасности при 
ветеринарно-санитарной 
экспертизе свинины и мяса 
кабана

63 Сокольцов
Иван
Константинович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный государственный 
Университет физической 
культуры, спорта и здоровья 
имени П.Ф.Лесгафта, 
Санкт-Петербург»

Масс-медиа технологии 
в сфере реализации 
государственной 
молодежной политики 
в Санкт-Петербурге

64 Сорокин
Александр
Сергеевич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет»

Организационно-правовые 
основы и практика 
деятельности 
исполнительных органов 
государственной власти 
Санкт-Петербурга 
по взаимодействию 
с политическими партиями, 
объединениями 
и движениями

65 Спиридонова
Екатерина
Сергеевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный институт культуры»

Социальный портрет 
добровольца (волонтера) 
Санкт-Петербурга

a.alzheeva
Выделение



226042/2021- 10311(2)

12

1 2 3 4
66 Стешенко

Владислав
Александрович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет»

Реформа положений 
гражданского 
законодательства 
о недвижимом имуществе

67 Сурова 
Наталья 
Г еннадьевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный 
педагогический университет 
им. А.И.Герцена»

Совершенствование
экспертного
сопровождения
инновационной
деятельности в системе
образования
Санкт-Петербурга

68 Т ажбагамбетова 
Жанна
Тимурхановна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет 
аэрокосмического 
приборостроения »

Использование 
современных методов 
интеллектуального анализа 
данных
в персонализированной 
медицине

69 Тарасова
Милана
Владимировна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
« С анкт-Петербургский 
государственный университет 
промышленных технологий 
и дизайна»

Моделирование 
прививочных кампаний 
с учетом разноречивого 
отношения населения 
к вакцинации и действия 
антипрививочной 
пропаганды

70 Тауберт
Евгения
Андреевна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный 
исследовательский университет 
ИТМО»

Реорганизация устаревших 
промышленных 
территорий (предприятий) 
в условиях современной 
застройки города

71 Терес
Елизавета
Дмитриевна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
« С анкт-Петербургская 
государственная 
художественно-промышленная 
академия имени А.Л.Штиглица»

Новые дизайнерские 
решения в оформлении 
внутренних помещений 
Детской районной 
библиотеки,
расположенной по адресу:
Санкт-Петербург,
г.Колпино,
ул.Веры Слуцкой, д.50

72 Фасахудинов
Владислав
Вадимович

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный 
лесотехнический университет 
имени С.М.Кирова»

Проектные и технические 
решения, пригодные для 
тиражирования при 
проектировании здания 
«Умной поликлиники»



226042/2021-10311(2)

13

1 2 3 4

73 Федорова
Ангелина
Вадимовна

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный 
технологический институт 
(технический университет)»

Анализ
социально-экономического 
развития Пушкинского 
района Санкт-Петербурга 
за 2010-2019 гг.

74 Хамзин
Эмиль
Рамилевич

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический университет 
Петра Великого»

Линейный парк вдоль 
Морской набережной 
комплексное 
формирование 
и ландшафтная 
организация среды

75 Хананов
Дмитрий
Владимирович

Северо-Западный институт 
управления -  филиал 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации»

Новые формы организации 
профилактической работы, 
направленной 
на профилактику 
безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних 
в сфере социального 
обслуживания в рамках 
действующего 
законодательства

76 Честнов
Арсений
Ильич

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российский государственный 
гидрометеорологический 
университет»

Роль Арктического совета 
в продвижении 
устойчивого развития 
Арктической зоны 
Российской Федерации

77 Чукомина
Дарья
Алексеевна

Государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
Ленинградской области 
«Ленинградский государственный 
университет имени 
А.С.Пушкина»

Влияние рынка аренды 
нежилых помещений 
на социально-экономическое 
положение 
Санкт-Петербурга

78 Шаперова
Виктория
Сергеевна

Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный университет 
аэрокосмического 
приборостроения»

Разработка модели 
оптимизации количества 
средств вычислительной 
техники и необходимых 
информационных систем 
при выполнении 
должностных обязанностей 
сотрудников 
администрации

a.alzheeva
Выделение



226042/2021-10311(2)

14

1 2 3 4
79 Эль Мазни Федеральное государственное Круг досуговых интересов

Карим бюджетное образовательное молодежи
Абдельгханиевич учреждение высшего образования 

« С анкт-Петербургский 
государственный университет 
промышленных технологий 
и дизайна»

Санкт-Петербурга

80 Яремчук Федеральное государственное Актуальные проблемы
Виктория казенное образовательное деятельности
Павловна учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский 
университет Министерства 
внутренних дел Российской 
Федерации»

экспертно­
криминалистических 
подразделений органов 
внутренних дел Российской 
Федерации, на примере 
Экспертно­
криминалистического 
центра Главного 
управления Министерства 
внутренних дел Российской 
Федерации
по г. Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области


